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gaae ud over Landet ; aa ja, det kan gjerne
være, men sundertiden maa man vistnok anvende

Noget derpaa; naar vi i Provindserne igjen
skulle have Pengene fra Kjøbenhavn, maae vi

give Noget derfor, det er en Selvfølge. Vi

maae hjælpe os med-Ereditforeninger som et

Slags Surrogat, men de gaae fallit — det

have vi jo seet —, ogsaa kastes Obligationerne
ind paa Kjøbenhavns Børs. Jeg troer derfor,
at det vilde være uheldigt at samle Overfor-
myndericapitalerne heri Sladeu. — Med Hen-
syn til Udlaanene skal jeg være fuldkommen
enig med det ærede Medlem for Randers Amts

Iste Valgkreds (A.Hage) deri, at jo mere man

besværliggjør Udlaanene, jo mere man gjør sig

Umage for at,gjøre Sikkerheden større, desto-«
værre bliver det, og desto ringere bliver Sik-

kerheden, medens man derimod, jo lettere til-

gængelige Laanene ere, er desto vissere paaat

faae gode Panter. Til disse Bemærkninger skal
jeg indskrænke mig.

Kampmamn Der er oftere talt om

den Forpligtelse, man mener der paahviler
Staten til at garantere de Umyndige deres

Midler. Jeg skal ikke gaae ind paa Drøftelsen
af dette saa tidt omhandlede Spørgsmaal; men

derimod berøre et andet Spørgsmaal denne

Sag vedrørende Den Omstændighed, at der

i Lovgivningen haves en Forskrift, der har til

Følge, at alle Umyndiges Midler bestyres paa
en vis Maade, synes »mig naturlig maa frem-»
kalde en Overveielse af, om det virkelig skulde
være absolut fornødent, at just alle Umyndiges
Midler skulle administreres paa denne Maade.»
Jeg skal ikke gaae tilbage til Spørgsmaalet om,

hvorvidt det overhovedet maatte være tilraade-

ligt at overlade Bestyrelsen af de Umyndiges
Midler i det Hele til -Værger; men om man

ogsaa-vil opstille som Regel, at man ikke kan

anbetroe Værger en saadan Bestyrelse, sore-

kommer det mig dog, at der kunde være god

Føie til fra denne Regel at gjøre enkelte Und-

tagelser. « Det synes nemlig tilraadeligt at til-

stede, idetmindste under visse Indskrænkninger,
at en Mand ved testamentarisk Disposition

træffer Bestemmelse.om, hvorledes og ved hvem
lde Midler skulle administreres, som han ved

sin Død efterlader til sine Børn. Det er dog

naturligt, at den Tanke opstaaer hos en Mand,
om ogsaa de Midler, han efterlader til sine

Børn, ere aldeles tilstrækkelig sikkrede ved deti

Maade, hvorpaa slige Midler bestyres, og at

han derhos opkaster det Spørgsmaal, om de

dog ikke kunde bestyres og administreres paa

en Maade, som vilde være hans Børn mere

fordeelagtig; Formodningen maa endelig ogsaa
være for, at den Mand, som træffer en saadan
Disposition, vil gjøre sig Umage for i den

Henseende at træffe det Rette for sine Børn.

Jeg vil ikke sige, at en saadan Retl skulde gives
übetinget, da jeg godt kan tænke mig, at det

Offentlige kan finde Anledning til at fordre

nogen Garanti sor, at en saadan Disposition
virkelig er forstandig og veloverveiet; thi En-

hvers Erfaring i Livet vil let sige ham, at

det vil være muligt, at der paa forskjellige
Steder kunde opstaae Mænd

, som saa ak sige
vilde «gjøre det, til en Forretning at tilvende

sig Bestyrelsen af slige Midler. Derfor mener

jeg ogsaa, at det, naar man overhovedet vilde

gaae ind paa den Anskuelse, som jeg her har
tilladt mig at fremføre, skulde være nødvendigt,
at en saadan Bestemmelse krævede Confirma-
tion, ligesom det ogsaa maatte staae i den Au-

toritets Magt, som har Overtilsynet med Pu-
pilvæseuet, at bestemme, med hvilke Indskrænk-
ninger eller Limitationer en saadan Bestyrelse
kunde tillades. Som sagt, jeg seer meget vel,
at der kundereises nogen Betænkelighed ved

en, saadan Bestemmelse, men paa den anden

Side forekommer det mig ogsaa, at den übe-

tingede Regel, vi nu have i Lovgivningen, at

alle Umyndiges Midler skulle bestyres avaer-
formynderierne, og det uden at Staten garan-

terer disse Midler, maa medføre, at man idet,-
mindste gjør sig al mulig Umage for at ud-

finde, om det dog ikke skulde kunne være mu-

ligt at tilstede Undtagelser fra en saadan Regel.

Kleim Jeg troer ikke, at det var ganske
rigtigt, hvad der blev udtalt af det ærede Med-

lem for Randers Amts Iste Valgkreds (A. Hage),
at der har været mange. Skandaler med Hen-
syn til Overformynderierne, men jegk er dog
villig til at erkjende, at der har været nogle
meget uheldige Tilfælde, og det kommer jo ikke
an paa, om der har været mangeeller saa,


